



گزارش «فرهیختگان» از وضعیت شرکت‌های استارت‌آپی در قاره سبز که در سال‌های اخیر با افت سرمایه‌گذاری روبه‌رو شده‌اند

کاهش ۳۹ درصدی بودجه استارت‌آپ‌های اروپایی



ندا اکهوری

مترجم

دیگر دوران استفاده شدن در شرکت‌های دولتی و حقوق‌های ماهیانه به سررسیده و افراد ترجیح می‌دهند با تخصصی که دارند کسب‌وکار خودشان راه ببندازند. هم درآمدی به دست آورند و هم خدمتی به مردم کنند. در سال‌های اخیر که زمان شکوفایی شرکت‌های استارت‌آپی و دانش‌بنیان است، جوانان زیادی وارد این حیطه شده‌اند که اغلب دانشجویان و استعداد‌های برتر حوزه‌های مختلف بوده‌اند و با ارائه یک ایده و طرح مناسب که قابل اجرا باشد، توانسته‌اند در شرکت‌های فناورانه استارت‌آپی با همفکری یکدیگر، ایده‌های خود را اجرایی کنند و حتی به تولید محصول برسند. از سوی دیگر، سرمایه‌گذاری در استارت‌آپ‌ها به‌طور قابل توجهی می‌تواند وضعیت اقتصادی کشور را نیز تحت تاثیر قرار دهد.

انگلیس در صدر کاهش سرمایه‌گذاری‌های استارت‌آپی

گزارشی که به تازگی در thenextweb منتشر شده نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری در استارت‌آپ‌های فناورانه اروپا در سال ۲۰۲۳ در مقایسه با سال ۲۰۲۲ با افت ۳۹ درصدی مواجه شده است و انتظار می‌رود استارت‌آپ‌های اروپایی ۵۱ میلیارد دلار جذب سرمایه داشته باشند که نسبت به سرمایه ۸۳ میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۲ و سرمایه ۱۰۶ میلیارد دلاری در سال ۲۰۲۱ کاهش چشمگیری را نشان می‌دهد. اما این کاهش بودجه تنها محدود به اروپا نمی‌شود و آمریکا و چین هم که ابرقدرت‌های عرصه علم و فناوری دنیا محسوب می‌شوند در سال ۲۰۲۳ در مقایسه با سال ۲۰۲۱ با کاهش ۴۹ درصدی سرمایه‌گذاری‌ها روبه‌رو شده‌اند.

این عقب‌نشینی جهانی در تامین مالی شرکت‌های استارت‌آپی، تاثیر دومینووری بر جریان سرمایه بین مناطق دارد. برای اروپا، این کاهش سرمایه‌گذاری‌ها به معنای کاهش قابل توجه سرمایه و عقب‌نشینی سرمایه‌گذاران آمریکایی بوده است که عمدتاً بر شرکت‌هایی تاثیر خواهد گذاشت که سرمایه‌های بالایی را از آن خود می‌کردند. صندوق‌های آمریکایی پیش از این محرک قابل توجهی برای فعالیت‌های مالی در اروپا بوده‌اند و چند صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر در آمریکا برای افزایش سرمایه‌گذاری‌های خود در این منطقه، فروشگاه‌هایی را در لندن راه‌اندازی کرده‌اند. درحالی‌که کاهش سرمایه‌گذاری در تمام کشورهای اروپایی به‌وضوح مشاهده می‌شود، اما می‌توان بیشترین افت سرمایه‌گذاری را بین سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در انگلیس با کاهش سرمایه‌گذاری ۵۷ درصدی مشاهده کرد. بعد از انگلیس، فرانسه و آلمان به ترتیب با ۵۵ و ۴۴ درصد در رده‌های بعدی قرار گرفته‌اند.

بیشترین میزان کاهش سرمایه‌گذاری شرکت‌های استارت‌آپی در اروپا در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۳ اتفاق

افتاده است. اما به‌رغم چالشی که دامن‌گیر شرکت‌های استارت‌آپی اروپایی شده، پیش‌بینی می‌شود کل ارزش اکوسیستم فناوری اروپا در سال جاری به رقمی بالغ بر یک هزار میلیارد دلار برسد. تعداد معاملات سری A در اروپا (و آفریقا) که دور اول تامین مالی شرکت‌هاست و پس از سرمایه اولیه برای یک سرمایه‌گذاری تجاری جدید انجام می‌شود، از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ افزایش یافته است. از سوی دیگر، اروپا با افزایش ۱۸ درصدی در معاملات سری B و افزایش ۱۶۰ درصدی در مبلغ سری B در سال ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ مواجه شده است. تامین مالی سری B، دور سوم تامین مالی سهام برای شرکت‌های جدید است.

میزبانی اروپا از ۴۱ درصد اکوسیستم فناوری‌های نوظهور

اروپا در حال حاضر ۴۱ درصد کل اکوسیستم فناوری‌های نوظهور دنیا را در خود جای داده است. لندن همچنان پیشروترین اکوسیستم استارت‌آپی فناوری در اروپا محسوب می‌شود. این منطقه شاهد سیر صعودی فروش چند مالکیت ۵۰ میلیون دلاری سرمایه‌گذاران بوده است که چند فروش بیش از یک میلیارد دلاری را به خود اختصاص داده است، مانند شرکت «فینتک وایز» ۱۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلاری، شرکت «دلیور» ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلاری و شرکت «فناوری‌های ریزدات نانوبی آکسفورد» ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری. برلین در مجموع به رتبه ۱۳ دنیا و رتبه ۲ اروپا صعود کرده است. پایتخت آلمان در سال ۲۰۲۲ حدود ۵ شرکت تک‌شاخ جدید راه‌اندازی کرد و تعداد کل این شرکت‌ها را از ۱۴ به ۱۹ شرکت افزایش داد. شرکت «کوچ‌هاب» با یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بالاترین ارزش شرکتی را به خود اختصاص داده است.

فروش مالکیت بیش از ۵۰ میلیون دلاری سرمایه‌گذاران از سال ۲۰۲۲ تا ۴۰ درصد افزایش یافته است. آمستردام به لطف افزایش فروش مالکیت سرمایه‌گذاران، تعداد معاملات شرکت‌های نوپا و تعداد شرکت‌های تک‌شاخ در دنیا، رتبه ۱۴ و در اروپا رتبه سوم را در اختیار دارد. پلتفرم بانکداری Backbase ارزش ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری دارد.

اروپا بیشتر یک ابرفناوری است تا یک اکوسیستم فعال

به گزارش techerunch، در اروپا شرایط برای شکل‌گیری اکوسیستم فناوری و نوآوری وجود دارد اما برخلاف آمریکا، در آن تعداد انگشت‌شماری از مراکز اصلی وجود دارد که بخش عمده‌ای از استعدادها و سرمایه‌گذاری‌ها را به خود جذب می‌کند. در این میان، «سیلیکون ولی» بالغ‌ترین اکوسیستم فناوری و نوآوری در دنیاست به طوری که کالیفرنیا بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌پرخطر در سال ۲۰۲۲ جذب کرد و نیویورک هم با جذب حدود ۳۰ میلیارد دلار در رتبه دوم قرار دارد. در مقابل، نرخ کل سرمایه‌گذاری اروپا در سال ۲۰۲۲ به حدود ۱۰۰ میلیارد دلار رسید.

بودجه ۳۵ درصدی شرکت‌ها برای هوش مصنوعی

اکوسیستم استارت‌آپی اروپا ۲۹ درصد از بودجه جهانی را به شرکت‌های نوپا اختصاص می‌دهد که تقریباً برابر با بودجه ۳۶ درصدی آمریکا، پس از کاهش شفاف طی ۵ سال گذشته است. در عین حال، اروپا از نظر شکل‌گیری تعداد استارت‌آپ‌ها در حال نزدیک شدن به آمریکا است اگرچه سرعت آن تا حدودی کاهش یافته است. علاوه‌براین، استارت‌آپ‌ها در این قاره در مسیر دستیابی به فناوری هدف محور پیشنا هستند که اهداف پایداری سازمان ملل را برآورده می‌کنند. در این میان، جریان سرمایه در هوش مصنوعی نیز در حال افزایش است. از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون شرکت‌های استارت‌آپی توسعه‌دهنده این فناوری رشد قابل توجهی داشته و ۳۵ درصد از کل بودجه اختصاص‌یافته به هوش مصنوعی را در مقایسه با بودجه ۵ درصدی در سال ۲۰۲۲ به خود اختصاص داده‌اند.

چرا سرمایه‌گذاری‌ها کاهش یافت؟

به گزارش cnbc، با توجه به کاهش چشمگیر سرمایه‌گذاری‌های استارت‌آپی، شواهد حکایت از نوعی «تاب‌آوری» در صنعت فناوری اروپا دارد به طوری که ارزش کل شرکت‌های دولتی و خصوصی به ۳ هزار میلیارد دلار رسیده است که در سال ۲۰۲۱ به دست آمده است. شرکت‌های نوپا شاهد کمترین کاهش سرمایه‌گذاری

نسبت به شرکت‌های همتای خود بوده‌اند به طوری که سرمایه‌گذاری برای شرکت‌هایی که زیر ۱۵ میلیون دلار افزایش سرمایه دارند، از ۱۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار در یک سال گذشته به ۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار در نیمه نخست سال ۲۰۲۳ کاهش یافته است. شرکت‌هایی که سال‌ها از راه‌اندازی آنها می‌گذرد، بین سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ قریب به ۹۳ درصد از کل ۲۸ میلیارد کاهش سرمایه‌گذاری‌ها را به خود اختصاص دادند. شرکت‌های فناوری در یک سال‌ونیم گذشته تحت فشار زیادی قرار گرفته‌اند تا به هر قیمتی سودآوری را بر رشد اولویت دهند. شرکت‌های فناوری با ارزش بالا، در سال‌های اخیر ارزش سهام خود را تحت تاثیر فشار عوامل جهانی از جمله تهاجم گسترده روسیه به اوکراین و سیاست‌های پولی سخت‌تر دیدند. بانک‌های مرکزی برای جلوگیری از افزایش تورم، نرخ بهره را افزایش داده و از عوامل محرک دوران همه‌گیری دور شده‌اند. این امر، سرمایه‌گذاران را بر آن داشت تا موقعیت خود را در مورد شرکت‌های فناوری زبان‌ده بار دیگر ارزیابی کنند که ارزش آنها برپایه انتظار جریان‌های نقدی آتی است.

کاهش سهام و اخراج کارگران پیامد کاهش سرمایه‌گذاری

سال گذشته، شرکت‌های استارت‌آپی شاهد تغییرات نزولی بزرگی در قیمت سهام خود بودند. شرکت سوئدی Klarna ارزش خود را ۸۵ درصد کاهش داد و به ۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار رساند. شرکت Checkout هم ارزش مالیات داخلی سهام خود را ۱۵ درصد کاهش داد. به‌طور کلی، بازار کلی فناوری در اروپا شاهد فشرده‌سازی قابل‌توجهی در حوزه ارزش‌گذاری بوده است. میانگین ارزش سازمانی شرکت‌های دولتی نرم‌افزاری در حال حاضر ۵ برابر درآمد آنهاست که نسبت به میانگین بلندمدت ۸ برابر کاهش یافته است. ۲۰ درصد از دوره‌های سرمایه‌گذاری که در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۳ جمع‌آوری شده‌اند، ۴ برابر بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بوده است. اخراج کارگران در بخش‌های فناوری نیز این صنعت را دچار مشکل کرده است. در سه‌ماهه نخست، حدود ۱۱ هزار و ۱۰۰ نفر در اروپا اخراج شدند که حدود ۶ درصد از کل

انگلیس صدرنشین دارندگان استارت‌آپ‌های هوش مصنوعی در اروپا

به گزارش sifted، انگلیس با ۳۳۴ استارت‌آپ در صدر کشورهای اروپایی در زمینه داشتن تعداد استارت‌آپ‌های هوش مصنوعی قرار دارد. پس از آن هم آلمان با ۱۶۷ استارت‌آپ هوش مصنوعی و فرانسه با ۱۳۵ شرکت در رده‌های دوم و سوم قرار گرفته‌اند. از برترین شرکت‌های استارت‌آپی هوش مصنوعی با بیشترین میزان جذب سرمایه می‌توان به شرکت‌های پارسی و بلژیکی اشاره کرد. لندن هم جزء شهرهای اروپایی با شرکت‌های هوش مصنوعی است. شرکت سرمایه‌گذار خطرپذیر «رالی برد» واقع در «استونی» جزء دارندگان بیشترین استارت‌آپ‌های هوش مصنوعی به ازای هر یک میلیون نفر است. در مقابل، سوئیس هم با

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی علی‌برضا بلک فرزند عبدالصمد به‌شناسنامه ۹۳۲۰ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی مکانیک حرارت و سیالات صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۲/۹۱۵۲۴۶ مورخ ۱۳/۱۰/۱۷ مورخ ۹۱/۱۱/۱۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضای می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگشهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

کشاورزی صادره از واحد دانشگاهی تهران با شماره ۱۲۹۰۱۲۳۰۶۲۴۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضای می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی تهران- انتهای بزرگراه شهید ستاری- میدان دانشگاه آکسفورد، کمبریج و دانشکده سلطنتی لندن قرار دارند. دانشگاه‌های مستقر در کالیفرنیا و استنفورد نیز با ترتیب ۱۷۵ بنیانگذار در حوزه هوش مصنوعی، پایین‌تر از ۱۰ دانشگاه برتر اروپایی قرار دارند. آمریکا با فاصله کمی از اروپا جلوتر است به طوری که با ۱۷۵۲ استارت‌آپ در حوزه هوش مصنوعی در مقایسه با ۱۱۵۷ استارت‌آپ در ۲۳ کشور اروپایی پیشتر است.

برگ سبز و سبند خودروسواری هاچ‌بک پژو ۲۰۶ مدل ۹۸ به رنگ سفید روغنی به شماره موتور ۷۳۸۸۰۰۶۳۸۱۸۲۸ و به شماره شاسی ۶۰۶۴۵۵KJ۴۶۰۶۵ NAAP و به شماره پلاک ۲۴-۱۳۴ به ۶۴ به نام رضا ساسکی مفقود گردیده و درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجناب متانت محمدی اصل فرزند حسین به شماره شناسنامه ۹۸ صادره از ماکودر مقطع کارشناسی رشته صنایع غذایی مهندسی

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی آزاده بازیانی فرزند علمدار به‌شناسنامه ۶۰ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی آموزش پرورش ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۲/۸۹۶۹۷۱ مورخ ۱۳/۱۲/۲۵ مورخ ۸۹/۱۲/۲۵ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضای می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر (فرهنگشهر) خیابان کارگر جنوبی کد پستی ۶۸۸۷۵-۶۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

آگهی تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه

شرکت صنعتی دریاپی ایران (سهامی عام) شماره ثبت: ۵۶۲۰۲ شناسه ملی ۱۰۱۰۱۱۲۹۸۰

بدینوسیله از تمامی سهامداران یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شرکت که در ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۳۱ در سالن بصیرت واقع در تهران - بزرگراه آزادگان - روبه‌روی تهرانسرس غربی - شهرک استقلال- بلوار دکتر عیبدی، مجتمع فدک تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

۱. استماع گزارش فعالیت هیئت‌مدیره و بازرسی و حسابرس قانونی در خصوص عملکرد مالی مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱
۲. اتخاذ تصمیم در خصوص تقاضای مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱
۳. انتخاب اعضای هیئت‌مدیره
۴. انتخاب بازرسان قانونی و حسابرس برای سال مالی ۱۴۰۲ و تعیین حق الزحمه ایشان
۵. انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های سال ۱۴۰۲
۶. تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیئت‌مدیره.
۷. سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

در ضمن برگه ورود به جلسه مذکور از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ از ۱۴ ساعت ۸ الی ۱۴ ساعت ۸ الی ۱۲:۰۰ در محل قانونی شرکت واقع در تهران - محله کوهک- بزرگراه شهید همدانی (حکیم)- خیابان شهدای یاس- پلاک ۴ طبقه اول، در قبال ارائه برگه سهام و کارت شناسایی و یا وکالتنامه معتبر ارائه خواهد شد. همچنین جلسه مجمع به‌طور همزمان به‌صورت آنلاین از طریق لینک <https://majma.stream.1.ir/sadra> -برای سهامدارانی که امکان حضور ندارند قابل مشاهده است.

هیئت‌مدیره شرکت صنعتی دریاپی ایران (صدرا)

آگهی فراخوان عمومی نوبت دوم ۲۸۴-۱۴۰۲

نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۱۹ - نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۴

شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به شناسایی شرکت‌های توانمند در زمینه ارزیابی و توسعه شایستگی‌های مدیران حرفه‌ای دستگاه‌های اجرایی در قالب کانون ارزیابی مدیران اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های فعال در زمینه موضوع فراخوان دعوت به عمل می‌آید کلیه مدارک و مستندات مربوطه را به شرح زیر حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۳۱ به دبیرخانه معاونت برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه‌انسانی شهرداری شیراز واقع در فارس، شیراز، خیابان شهید پیشرو، خیابان راهنمایی، ساختمان مرکزی شهرداری شیراز با کد پستی کد پستی ۱۲۵۳۶۸-۷۱۳۴۸ ارسال نماید. اساسنامه شرکت، آگهی تأسیس (چاپ در روزنامه رسمی) و آگهی آخرین تغییرات (چاپ در روزنامه رسمی).

گواهینامه صلاحیت ارزیابی شایستگی‌های عمومی مدیران حرفه‌ای دستگاه‌های اجرایی از سازمان اداری و استخدامی کشور

تأییدیه‌ها و گواهینامه‌های اخذشده و نتایج ارزیابی مربوط به پروژه‌های قبلی شرح فعالیت‌های انجام‌شده و در دست اقدام در زمینه موضوع فراخوان سوابق قراردادهای قبلی و در دست اقدام (با ارائه تصویر قراردادها)

رزومه و سوابق مدیران، ارزیابان و کارشناسان شرکت با ارائه مدارک در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: ۰۷۱-۳۳۳۲۹۶۱۲ (آقای مظفری) آماده پاسخگویی می‌باشد.

اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز شماره شناسه ۱۵۲۴۸۷۳

آگهی تشکیل مجمع عمومی فوق‌العاده

شرکت صنعتی دریاپی ایران (سهامی عام) شماره ثبت: ۵۶۲۰۲ شناسه ملی ۱۰۱۰۱۱۲۹۸۰ بدینوسیله از تمامی سهامداران یا نمایندگان قانونی آنها دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام شرکت که در ساعت ۱۱:۳۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۳۱ در سالن بصیرت واقع در تهران - بزرگراه آزادگان - روبه‌روی تهرانسرس غربی - شهرک استقلال- بلوار دکتر عیبدی، مجتمع فدک تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

تطابق اساسنامه شرکت با نمونه اساسنامه سازمان بورس و اوراق بهادار

فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی دومرحله‌ای شماره ۳۱-۳۱۹۱۰۰۸۰۳۱- SLP

۵-۴-درصن ۲۵ درصد با مالی معامله به برنده مناقصه به‌عنوان پیش‌پرداخت در قبال اخذ ضمانتنامه معتبر بانکی مورد قبول مناقصه‌گذار پرداخت خواهد گردید.

۵-۵- کلیه مراحل از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس WWW.SETAD.IR انجام خواهد شد. لایم‌است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، مراحل ثبت‌نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فرآیند از طریق سایت سامانه محقق سازند. شماره فراخوان ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ایران ۲۰۲۳۰۹۲۲۵۸۰۰۰۰۳۳ می‌باشد.

۶- گشایش پکت‌های مناقصه پس از انجام مراحل ارزیابی کیفی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) با اطلاع‌رسانی قبلی انجام خواهد شد.

۷- در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن‌های ۳۳۳-۰۲۰-۴۷۳۳۷۰۰-۵۱-۲۷ (www.shana.ir) و WWW.SHANA.IR تماس حاصل نمایند. ضمناً آگهی فوق در سایت WWW.SHANA.IR و WWW.EOGR.IR درج می‌باشد.

شناسه آگهی ۱۵۲۵۴۸۲

روابط عمومی شرکت بهره‌بردار نفت و گاز شرق